
Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в муниципальном образовании Береинский сельсовет на 2016 год

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

05.11.2015                                                                                                      № 84

  

с. Берея

  

  

 1 / 10



Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в муниципальном образовании Береинский сельсовет на 2016 год

Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в
муниципальном образовании Береинский сельсовет на 2016 год 

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом Российской Федерации от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении", с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.1998
№ 292 «О концепции Федеральной целевой программы «Обеспечение населения России
питьевой водой», руководствуясь Уставом муниципального образования Береинский
сельсовет, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению
водоснабжения населения,

  

  

постановляю:

  

  

1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества питьевой воды в муниципальном
образовании Береинский сельсовет на 2016 год» (Приложение 1)

  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

  

 2 / 10



Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в муниципальном образовании Береинский сельсовет на 2016 год

  

  

  

  

  

И.о.главы сельсовета                                                         
            Т.А.Останина

  

  

  

  

  

Приложение № 1 к постановлению главы  Береинского сельсовета

  

от 05.11.2015 г. № 84

  

 3 / 10



Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в муниципальном образовании Береинский сельсовет на 2016 год

  

План мероприятий по улучшению санитарно-технического состояния 

  

и эксплуатации систем водоснабжения на территории

  

муниципального образования Береинский сельсовет

  

        

№ п/п

  

Наименование   мероприятий 

  

финансирование, руб.

  

Сроки   проведения

  

Исполнители

  
    

всего

  

в т.ч.  местный бюджет

  

 4 / 10



Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в муниципальном образовании Береинский сельсовет на 2016 год

    

1

  

Провести инвентаризацию источников   питьевого водоснабжения населения

  

-

  

-

  

до 01.12.2015

  

глава сельсовета

  
    

2

  

Проведение ремонтно -восстановительных работ на   водозаборной скважине по ул.Лазо (отремонтировать ограждения, провести   косметический ремонт здания скважины, установить краны для отбора проб)

  

4000,00

  

4000,00

  

апрель-май 2016года

  

 5 / 10



Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в муниципальном образовании Береинский сельсовет на 2016 год

Администрация

Береинского сельсовета

  
    

3

  

Благоустроить и оборудовать   зоны санитарной охраны артезианских скважин

  

2000,00

  

2000,00

  

до 01.07.2016

  

Администрация

Береинского сельсовета

  
    

4

  

Организация   лабораторно-производственного контроля качества питьевой воды, подаваемой   населению

  

 6 / 10



Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в муниципальном образовании Береинский сельсовет на 2016 год

3000,00

  

3000,00

  

в течение

2016 года

  

глава сельсовета

  
    

5

  

При выделении земельных   участков вблизи источников питьевого водоснабжения обеспечить неукоснительное   соблюдение режима их санитарной охраны

  

 

-

  

 

-

  

постоянно

 7 / 10



Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в муниципальном образовании Береинский сельсовет на 2016 год

  

глава сельсовета

  
    

6

  

Осуществлять надлежащий   контроль за санитарно-техническим состоянием скважин, качеством воды из   источников питьевого водоснабжения населения

  

 

-

  

 

-

  

постоянно

  

глава сельсовета

  
    

7

  

Разработать план   мероприятий по обеспечению населения резервными источниками питьевого   водоснабжения на случай возникновения чрезвычайной ситуации

 8 / 10



Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в муниципальном образовании Береинский сельсовет на 2016 год

  

 

-

  

 

-

  

до 31.12.2015

  

глава сельсовета, председатель КЧС

  
    

8

  

Размещение на   информационном стенде в здании Администрации Береинского сельсовета и   официальном сайте в сети Интернет, сведений о качестве питьевой воды

  

 

-

  

 

 9 / 10



Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в муниципальном образовании Береинский сельсовет на 2016 год

-

  

один раз в квартал

  

глава сельсовета

  
    
  
  
  
  
  
  
  
      

  

 10 / 10


